
 

    

 1/11 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 (dále jen „Smlouva“) 

 

uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

Účastníci smlouvy 

 

Kupující:   Město Semily      

Sídlo:    Husova 82, 513 01 Semily 
Zastoupený:   Bc. Lena Mlejnková, starostka 
Bankovní spojení:       Česká spořitelna a.s. 
Č. účtu:                        27-1263108309/0800 
IČO:    00276111 
DIČ:    CZ00276111          
Oprávněný k jednání  
ve věcech technických:   
Tel:       
E-mail:      

(dále jen „Kupující“) na straně jedné  

 

Prodávající:   SRBA SERVIS s.r.o.     

Sídlo/Místo podnikání: Příjezdní 188, 252 02 Jíloviště   

Zastoupený:   Terezie Čejková Srbová 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

Č. účtu:   1210093369/0800 

IČO:    62955128 

DIČ:    CZ62955128 

Oprávněný k jednání  

ve věcech technických:    

Tel:        

E-mail:       

Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu soudu v Praze, sp. zn. C 40546 

 

(dále jen „Prodávající“) na straně druhé 

 

(Kupující a Prodávající dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen „smluvní 
strany“) 

 



Kupní smlouva 

„Nákup automobilu PHEV“ 

 

Stránka 2 z 11 

 

Článek I 
Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně 

identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 

dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

2. Kupující je obcí ve smyslu ustanovení § 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a má právní subjektivitu v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 téhož 
zákona.  

3. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup 

automobilu PHEV, číslo zakázky P23V0004“ (dále jen „veřejná zakázka“), ve které byla 

nabídka prodávajícího vybrána jako nejvhodnější.  

4. Prodávající prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, 

s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, 

kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy, jak je 

uvedeno v zadávacích podmínkách „Nákup automobilu PHEV, číslo zakázky P23V0004“, a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 

předmětu plnění této smlouvy za smluvenou kupní cenu uvedenou v této smlouvě a 

v dohodnutém termínu. 

5. Zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Národního plánu obnovy, v rámci 

projektu “Automobil pro sociální služby, reg.č. CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_019/0007626“. V 

souvislosti se způsobem financování je Prodávající povinen umožnit kontrolu vynaložených 

prostředků vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího za níže, v článku VIII této smlouvy, 
uvedenou kupní cenu dodat Kupujícímu zboží specifikované v Příloze č. 1 – Technická 
specifikace automobilu (dále jen „zboží“ nebo „vozidlo“), která je nedílnou součástí této 
smlouvy, převést na Kupujícího vlastnické právo k předmětnému zboží, a závazek Kupujícího 
uhradit Prodávajícímu Kupní cenu ve výši a způsobem uvedeným níže v článku VIII. této 
smlouvy. 

2. Předmětem smlouvy je rovněž zajištění dopravy zboží specifikovaného v Příloze č. 1 této 
smlouvy do místa určení, jeho konfigurace, uvedení do provozu s předvedením funkčnosti a 
instruktáží obsluhy osobou k tomu oprávněnou. 

3. Prodávající se zavazuje splnit předmět smlouvy přesně v souladu se zadávacími podmínkami 
Kupujícího „Nákup automobilu PHEV, číslo zakázky P23V0003“ a Prodávající prohlašuje, že je 
s obsahem zadávacích podmínek podrobně seznámen. Prodávající se výslovně zavazuje 
splnit předmět smlouvy přesně v souladu se zadávacími podmínkami na veřejnou zakázku. 
Prodávající se zavazuje splnit předmět přesně v souladu s přílohou č. 1 – Technickou 
specifikací automobilu. 

4. Součástí plnění dle této smlouvy je dále závazek Prodávajícího provádění servisu v rámci 
záruky za jakost na 24 měsíců spočívající v zajištění záručního servisu na vozidle, a to 



Kupní smlouva 

„Nákup automobilu PHEV“ 

 

Stránka 3 z 11 

 

bezúplatně (dále jen „záruční servis“). Záruční servis může být prováděn pouze u 
autorizovaného servisu prostřednictvím odborně vyškolených servisních techniků. 

 

5. Poskytováním záručního servisu po dobu záruční doby, která začne běžet dnem předání 
vozidla (dnem podpisu předávacího protokolu), je zejména: 

a) Záruční servis vozidel – v délce 24 měsíců. Záruční servis musí zahrnovat odstranění vad 
v záruční době včetně:   

- dodávek a montáže potřebných náhradních dílů, přičemž bezplatné dodání 
náhradních dílů se nevztahuje na případ, kdy byl díl poškozen mechanicky 
nesprávnou obsluhou zadavatele (Kupujícího); 

- kontroly, výměny poškozených či nefunkčních komponentů a příslušenství (např. brzd, 
výfuků, tlumičů, čepů, nápravy apod.). 

  
b) Pravidelné servisní prohlídky vozidla – v délce 24 měsíců,  

- veškeré povinné preventivní kontroly vozidla dle pokynů výrobce; 

- veškeré předepsané odborné údržby vozidla (např. výměna motorového oleje a 
olejového filtru, výměna vzduchového filtru apod.) v intervalech určených výrobcem;  

- vedení evidence servisních zásahů. 

6. V rámci záruky určuje servisní místo Prodávající. Servisní místo se musí nacházet do 
vzdálenosti 150 km od místa plnění – vzdálenost je měřena od sídla uživatele vozidla (tj. 
Bavlnářská 523, Podmoklice, Semily) do provozovny autorizovaného servisu po běžné síti 
pozemních komunikací (dálnice, silnice, místní komunikace, veřejně přístupné účelové 
komunikace).  

 
Článek III. 

Specifikace zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat 1 ks osobního automobilu Plug-in Hybrid Electric Vehicle (PHEV) 

značka OPEL model ASTRA Edition HB PHEV 1.6 PHEV (132kW/180k) AT8 s kapacitou 

baterie 12,4 kWh s vybavením podrobně specifikovaným v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří 

její nedílnou součást.  

2. Prodávající prohlašuje, že zboží je nové, funkční, nerenovované, kompletní, s nájezdem max. 

1000 km, když se nejedná se o vozidlo bazarové, předváděcí, referenční či z operativního 

leasingu. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje všechny zákonné požadavky na vozidla, 

která jsou předmětem této smlouvy.   

 
Článek IV. 

Čas a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží nejpozději do 30.11.2023. 

2. Prodávající je oprávněn dodat zboží kdykoli během dohodnuté lhůty v místě plnění dle čl. IV. 

odst. 3 této smlouvy v pracovních dnech od 08:00 hod. do 15:00 hod., mimo tuto dobu pouze ve 

výjimečných případech a po předchozí dohodě s Kupujícím. Dále je povinen telefonicky 

vyrozumět Kupujícího o připravenosti dodat zboží, a to nejméně 2 pracovní dny předem.  

3. Prodávající dodá zboží do místa sídla uživatele zboží: Sociální služby Semily, příspěvková 

organizace, Bavlnářská 523, Semily. 

  



Kupní smlouva 

„Nákup automobilu PHEV“ 

 

Stránka 4 z 11 

 

Článek V. 
Předání a převzetí zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží Kupujícímu v prvotřídní kvalitě, tj. bez jakýchkoli vad a 

nedodělků bránících řádnému užívání, ve stavu odpovídajícím této smlouvě, zadávací 

dokumentaci veřejné zakázky a nabídce Prodávajícího podané v rámci výběrového řízení. 

2. Povinnost Prodávajícího dle čl. II. odst. 1. smlouvy je považována za splněnou provedením 

přejímky zboží Kupujícím či jeho pověřeným zástupcem a Prodávajícím či jeho pověřeným 

zástupcem v místě plnění dle čl. IV. odst. 3. smlouvy.  

3. Přejímkou se rozumí předání zboží včetně splnění všech podmínek stanovených 

v čl. II. smlouvy Prodávajícím a převzetí zboží Kupujícím. Zjistí–li Kupující, že zboží trpí vadami 

(tzn. zboží trpí takovými vadami, pro které ho nelze užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, 

popř. k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý), odmítne jeho převzetí s vytčením vad 

v souladu s postupem stanoveným čl. V. odst. 6 této smlouvy. O takovém odmítnutí sepíší 

smluvní strany zápis dle čl. V. odst. 7 této smlouvy. Povinnost prodávajícího dle čl. IV. odst. 1. 

smlouvy tím není dotčena. 

4. O provedení přejímky bude Prodávajícím a Kupujícím sepsán přejímací protokol s uvedením 

data provedení přejímky. Datum uvedené v předávacím protokolu je dnem dodání zboží a je 

rozhodné pro splnění povinnosti Prodávajícího dle čl. IV. odst. 1. smlouvy. Přejímací protokol 

musí obsahovat zejména: 

- označení osoby Prodávajícího včetně uvedení sídla a IČO, 

- označení osoby Kupujícího včetně uvedení sídla a IČO, 

- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

- rozsah a předmět plnění,  

- čas a místo předání zboží,  

- jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této smlouvy,  

- oznámení Kupujícího dle odst. 5, pokud Kupující provede prohlídku zboží přímo při jeho 

předání. 

5. Prodávající se zavazuje umožnit Kupujícímu prohlídku dodaného zboží za účelem ověření, zda 

bylo dodáno zboží dle příslušných ustanovení této smlouvy, a to porovnáním skutečných 

vlastností zboží se specifikací požadavků na zboží uvedenou v této smlouvě. 

6. Kupující se zavazuje provést prohlídku zboží nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho 

předání a v této lhůtě oznámit Prodávajícímu výhrady k předanému zboží. Pokud Kupující 

oznámí Prodávajícímu, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady neoznámí, má se za to, že 

Kupující zboží akceptuje bez výhrad a že zboží převzal. Pokud Kupující zjistí, že zboží trpí 

vadami, pro které dle jeho názoru lze zboží užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. 

k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, oznámí Prodávajícímu, že zboží akceptuje 

s výhradami. V takovém případě se má za to, že Kupující zboží převzal. Nelze-li dle názoru 

Kupujícího zboží pro jeho vady užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který 

je pro užívání zboží obvyklý, oznámí Prodávajícímu, že zboží odmítá. V takovém případě se má 

za to, že Kupující zboží nepřevzal. Nepřevzaté zboží vrátí Kupující zpět Prodávajícímu, 

umožňuje-li to povaha věci a nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

7. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí zboží musí obsahovat popis vad díla a právo, 

které Kupující v důsledku vady zboží uplatňuje.  



Kupní smlouva 

„Nákup automobilu PHEV“ 

 

Stránka 5 z 11 

 

8. Prodávající se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku IX. odst. 3 této 

smlouvy.  

9. Po opětovném předání zboží se obdobně uplatní postup pro předání a převzetí zboží. 

 

Článek VI. 
Přechod nebezpečí škody na zboží a nabytí vlastnického práva 

1. Nebezpečí škody přechází na Kupujícího řádným převzetím zboží bez výhrad. 

2. Řádným převzetím zboží bez výhrad nabývá Kupující ke zboží vlastnické právo.  

 

Článek VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje provést plnění dle této smlouvy v souladu s podklady k veřejné 

zakázce. Prodávající je povinen zajistit, že zboží bude odpovídat obecně platným právním 

předpisům ČR, ve smlouvě uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž 

závaznost si smluvní strany tímto sjednávají.  

2. Prodávající je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat 

potřebnou kvalifikací. Prodávající je na žádost Kupujícího povinen existenci skutečností 

prokazujících potřebnou kvalifikaci Kupujícímu prokázat ve lhůtě stanovené kKpujícím a 

způsobem dle požadavku Kupujícího. 

3. Prodávající se zavazuje neprodleně informovat Kupujícího o všech skutečnostech, které by mu 

mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny 

stanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách dodaného zboží. 

4. Prodávající se zavazuje spolu s dodávkou doložit platné homologace a atesty ke všem 

komponentům zboží, ke kterým se to vztahuje, dále je prodávající povinen spolu s dodávkou 

zboží doložit prohlášení o shodě v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a splnění 

příslušných norem a předpisů předložit Kupujícímu. Plnění příslušných zákonů, vyhlášek a 

homologací bude stvrzeno zápisem o Osvědčení o registraci vozidla (Technickém průkazu). Při 

předání zboží se Prodávající zavazuje předat veškeré doklady, návody k obsluze a záruční 

podmínky k vozidlu. Vozidlo musí být provedeno a dodáno v souladu s vyhláškou č. 341/2014 

Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na 

pozemních komunikacích, v platném znění a musí splňovat emisní limity minimálně EURO 6. 

5. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob ani žádnými jinými právními 

vadami.  

6. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 

seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance nebo jiné 

pomocníky Prodávajícího, kteří se podílej na plnění této smlouvy.  

7. Prodávající nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy vůči 

Kupujícímu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího.  

8. Prodávající je povinen v rámci plnění předmětu smlouvy, uchovávat veškerou dokumentaci 

související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od ukončení 



Kupní smlouva 

„Nákup automobilu PHEV“ 

 

Stránka 6 z 11 

 

realizace projektu. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji 

Prodávající použít. 

9. Prodávající je povinen po dobu 10 let od ukončení projektu poskytovat požadované informace 

a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 

orgánů (MPSV, Ministerstva průmyslu a obchodu, Ministerstva financí, Evropské komise, 

Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy 

a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění 

kontroly součinnost. 

10. Prodávající je povinen dodržovat zásadu významně nepoškozovat environmentální cíle 

(zásada DNSH – Do no significant harm) dle podmínek dotace programu Národní plán obnovy 

2021 – 2026. 

 

Článek VIII. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za zboží (tzn. celková kupní cena vozidla s veškerým vybavením a všemi náklady 

s dodávkou zboží spojenými a zárukou, tj. vč. záručního servisu) je smluvními stranami 

sjednána ve výši: 

Celková cena bez DPH 750.043,80 Kč 

DPH (21%) 157.509,20 Kč 

Celková cena vč. DPH 907.553,00 Kč 

2. Kupující neposkytuje zálohové platby. 

3. DPH bude účtována ve výši odpovídající sazbě platné v době uskutečnění zdanitelného 
plnění.  

4. Cena dle odst. 1 uvedená bez DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje 

veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků Prodávajícího, včetně inflace.  

5. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu po provedení přejímky zboží, za předpokladu, že 

podle článku IV. této smlouvy je zboží akceptováno a Prodávající řádně splnil další závazky 

vyplývající z této smlouvy. Faktura musí být vystavena do 7 dnů od vzniku nároku na finanční 

plnění a odeslána na adresu Kupujícího nejpozději do 7 dnů od jejího vystavení. 

6. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. Smluvní strany se dohodly, 

že uvedená 30 denní lhůta počíná běžet dnem doručení řádného daňového dokladu.  

7. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  

- označení osoby Prodávajícího včetně uvedení sídla a IČO (DIČ), 

- označení osoby Kupujícího včetně uvedení sídla, IČO a DIČ, 

- evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

- rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 

- název a číslo projektu: „Automobil pro sociální služby, reg. č. 

CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_019/0007626“ 

- den uskutečnění plnění, 

- označení této smlouvy, 



Kupní smlouva 

„Nákup automobilu PHEV“ 

 

Stránka 7 z 11 

 

- lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

- označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

8. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) obsahovat 

náležitosti dle příslušných právních předpisů, zejména náležitosti stanovené ustanovením § 29 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle 

příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je Kupující oprávněn ji vrátit 

Prodávajícímu s uvedením vad. Prodávající vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví 

novou, bezvadnou. V takovém případě běží Kupujícímu nová lhůta splatnosti dle čl. VIII. odst. 

6 této smlouvy ode dne doručení opravené nebo nové faktury.   

10. Dohodnutou kupní cenu uhradí Kupující na základě faktury (daňového dokladu), která 

obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, 

bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího uvedený v této smlouvě nebo na účet, který 

Prodávající Kupujícímu písemně sdělí po uzavření této smlouvy.  

11. Prodávající ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 

235/2004 Sb. v platném znění (dále jen „zákon o DPH“). V případě, že se v průběhu 

poskytování zdanitelného plnění dle této smlouvy stane Prodávající nespolehlivým plátcem dle 

zákona o DPH, je oprávněn Kupující uhradit Prodávajícímu fakturovanou částku za plnění 

předmětu smlouvy sníženou o daň z přidané hodnoty. V takovém případě Kupující uhradí daň 

z přidané hodnoty z poskytnutého zdanitelného plnění správci daně Prodávajícímu, a to dle § 

109a zákona o DPH – Kupující v tomto případě není vůči Prodávajícímu v prodlení s úhradou 

daně z přidané hodnoty. 

12. Kupující prohlašuje, že ve smlouvě uvedený předmět díla nepodléhá režimu přenesené 

daňové povinnosti dle § 92a až § 92e zákona o DPH. 

 

Článek IX. 
Odpovědnost Prodávajícího za vady 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež odpovídají předmětu a účelu této 

smlouvy, a to na vozidlo po dobu 24 měsíců, a to bez ohledu na počet ujetých kilometrů. 

Záruční doba běží od dne předání a převzetí zboží v souladu s článkem V. této smlouvy. 

Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které 

odpovídá Prodávající. Případné finanční náklady na přepravu k uznané reklamaci jsou na vrub 

Prodávajícího.  

2. Vyskytnou-li se při převzetí nebo během záruční doby vady zboží, má Kupující podle své volby 

jeden z následujících nároků, a to bez ohledu na to, zda vadné plnění představuje podstatné či 

nepodstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2106 a § 2107 občanského zákoníku:  

a) nárok na bezplatné odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním 

chybějící věci Prodávajícím;  

b) nárok na odstranění vady opravou věci; 

c) nárok na slevu z kupní ceny; 

d) právo odstoupit od smlouvy. 



Kupní smlouva 

„Nákup automobilu PHEV“ 

 

Stránka 8 z 11 

 

3. Prodávající se zavazuje vadu zboží odstranit neprodleně, nejpozději však do 20 kalendářních 

dnů ode dne doručení písemného oznámení Kupujícího o vadách zboží. 

4. Kupující je povinen u prodávajícího písemně uplatnit zjištěné vady zboží bez zbytečného 

odkladu poté, co je zjistil. Oznámení vady musí obsahovat její popis a právo, které Kupující 

v důsledku vady zboží uplatňuje. 

5. Prodávající se zavazuje zahájit úkony nutné k odstranění vady nejpozději do 48 hodin od 

doručení písemného oznámení Kupujícího o vadách zboží. 

6. Bude-li odstraňování vad zboží bezúspěšné nebo nebudou-li vady bez závažného důvodu 

odstraněny ve lhůtě 20 kalendářních dnů, je Kupující dále oprávněn pověřit odstraněním vad 

zboží třetí osobu. Takto vzniklé náklady je Prodávající povinen Kupujícímu nahradit. 

7. Způsob vyřízení reklamace určuje Kupující. 

8. Veškerá písemná, telefonická či osobní komunikace bude v rámci záručního, mimozáručního i 

pozáručního servisu vedena v českém jazyce.  

9. Za písemné oznámení vady a volby nároku z vady zboží se považuje i zpráva zaslaná e-

mailem na adresu  …………... 

 

Článek X. 
Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení a náhrada škody 

1. V případě, že Prodávající nepředá zboží v dohodnutý čas (čl. IV. odst. 1 této smlouvy) na 

dohodnutém místě, zavazuje se Kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové 

kupní ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vad ve lhůtě stanovené touto smlouvou (čl. IX 

odst. 2 a 3 této smlouvy) se Prodávající zavazuje Kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z celkové kupní ceny včetně DPH za každý den započatý prodlení a jednotlivou vadu. 

3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dní ode dne doručení písemného vyúčtování její výše 

Prodávajícímu.  

4. Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení 

v souladu s nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 

nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce 

a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravující některé otázky 

Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právních a fyzických osob, v platném znění. 

5. Kupující má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti Prodávajícím 

vztahující se k této smlouvě včetně povinnosti utvrzené výše dohodnutou smluvní pokutou. 

Prodávající rovněž odpovídá Kupujícímu za škodu, která mu vznikne v důsledku jednání 

Prodávajícího, kterým je porušen zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „ZZVZ“). Kupující má právo i na náhradu škody, která převyšuje 

dohodnutou smluvní pokutu. 



Kupní smlouva 

„Nákup automobilu PHEV“ 

 

Stránka 9 z 11 

 

Článek XI. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto 

smlouvou. 

2. Smluvní strany se shodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ se 

rozumí také: 

- prodlení Prodávajícího s dodáním zboží o více jak 15 dnů, 

- odmítnutí zboží Kupujícím ve smyslu článku V. této smlouvy, 

- prodlení Prodávajícího s odstraněním vad zboží oznámených v souvislosti s předáním a 

převzetím zboží dle článku IV. této smlouvy o více jak 7 dnů, 

- prodlení Prodávajícího s odstraněním reklamované vady ve lhůtě dle čl. IX. odst. 3 této 

smlouvy o více jak 7 dnů, 

- pokud Prodávající poruší ustanovení článku VII. odst. 2 této smlouvy, 

- pokud je proti Prodávajícímu je zahájeno insolvenční řízení nebo je rozhodnuto o 

úpadku Prodávajícího. 

3.  O podání insolvenčního návrhu na Prodávajícího je Prodávající povinen neprodleně, 

nejpozději však do tří dnů, Kupujícího písemně uvědomit. V případě nesplnění této 

povinnosti je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. 

4. Kupující může závazky vyplývající z této smlouvy vypovědět nebo od smlouvy odstoupit též 

v případech uvedených v § 223 ZZVZ. 

5. Kupující si vyhrazuje odstoupit od smlouvy v případě neobdržení dotace, ze které má být 

spolufinancován předmět smlouvy, dle čl. I odst. 5 této smlouvy.  

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy nezaniká právo Kupujícího 
na úhradu smluvní pokuty dle čl. X odst. 1 a 2. 

7. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

 
Článek XII. 

Zástupci smluvních stran a doručování písemností 

1. Zástupci smluvních stran, kteří jsou uvedeni jako Účastníci smlouvy, jednají za smluvní strany 
ve všech věcech souvisejících s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání 
smluvních stran a předávací protokol. Určený zástupce Kupujícího je též oprávněn oznamovat 
za Kupujícího vady zboží a činit další oznámení, žádosti či jiné úkony podle této smlouvy. 

2. Změna určení výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. 

Smluvní strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného 

odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně. 

3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní 

doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či elektronickou 

poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích zástupců uvedené v této 

smlouvě nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně 

oznámily. 

4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 

anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či 



Kupní smlouva 

„Nákup automobilu PHEV“ 

 

Stránka 10 z 11 

 

elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití 

stejného komunikačního kanálu. 

 

Článek XIII. 

Zveřejnění smlouvy, platnost a účinnost smlouvy 

1.  Tato smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. v platném znění. 

Smlouvu do 30 dnů od jejího uzavření zveřejní Kupující. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti 

uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství, a uděluje svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

2.  Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma stranami této smlouvy. 

3.  Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy Kupujícím v Registru smluv, a to i v 

případě, že bude v Registru smluv zveřejněna Prodávajícím nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

4.  Kupující zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, které nelze 

uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců Prodávajícího, jejich 

pracovní pozice a kontakty, telefonické i e-mailové adresy apod.) a dále, aby byly znečitelněny 

podpisy osob zastupujících smluvní strany.  

 

Článek XIV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě upravené, se řídí příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku, ZZVZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této 

smlouvy.  

2. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, aby mohly 

být užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy. 

3. Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné 

finanční podpory, tj. Prodávající je povinen podle § 13 ZFK poskytnout požadované informace 

a dokumentaci kontrolním orgánům (Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, Evropskému 

účetnímu dvoru, Evropskému úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, 

příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětné veřejné zakázce a poskytnout jim 

součinnost. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. 

Kupující obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží Prodávající. 

5. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 

vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.  

6. Osobní údaje subjektu údajů jsou městem Semily zpracovávány v souladu s příslušnými 
aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší 
informace týkající se zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je 



Kupní smlouva 

„Nákup automobilu PHEV“ 

 

Stránka 11 z 11 

 

zpracování prováděno, jsou dostupné na stránkách http://www.semily.cz/ v záložce „Ochrana 
osobních údajů“ nebo je město Semily subjektu údajů na požádání poskytne.. 

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely na základě 

svobodné a vážné vůle. 

8. Tato smlouva byla schválena Radou města Semily dne 07.08.2023 pod číslem usnesení 
230807/RM/420. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1: Technická specifikace vozidel 

 Příloha č. 2: Seznam servisních středisek 

 

 

 

V Semilech dne 23.8.2023 V Praze  dne 22.8.2023 

 

Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 

 

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Bc. Lena Mlejnková      Terezie Čejková Srbová 
Starostka       Jednatelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.semily.cz/


 
Příloha č. 3 

FORMULÁŘ 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE AUTOMOBILU 

 
veřejné zakázky malého rozsahu 

 

 

 
Specifikace osobního automobilu dle bodu 7. Výzvy k podání nabídek a zadávacích 
podmínek 
 
 

NABÍZENÝ AUTOMOBIL vyplní účastník 

 značka OPEL 

 model ASTRA Edition HB PHEV 1.6 PHEV (132kW/180k) AT8 
 
 
 

TECHNICKÉ PARAMETRY vyplní účastník 

 kategorie M1 A/ N1 ANO 

 motor Plug-in Hybrid Electric 
Vehicle 

A/N ANO 

 převodovka automatická/manuální hodnota automatická 

 barva nerozhoduje hodnota metalická perleť 

 kapacita baterie minimálně 12kWh hodnota 12,4 

 emisní norma min. EURO 6 hodnota EURO 6 

 počet sedadel  min. 4 místa hodnota 5 míst 

 počet dveří min. 4 hodnota 5 

 zavazadlový prostor Objem min. 250 l hodnota 516 l 
 
 
 
 

POŽADOVANÁ MINIMÁLNÍ VÝBAVA vyplní účastník 

 ABS (protiblokovací brzdový systém)  A/N ANO 

 elektrické ovládání předních oken  A/N ANO 

 výškově nastavitelné sedadlo řidiče a volant A/N ANO 

 airbag řidiče, spolujezdce - čelní, boční  A/N ANO 

 centrální zamykání s dálkovým ovladačem A/N ANO 

 autorádio originální A/N ANO 

 vnější zrcátka - elektricky ovládaná A/N ANO 

 klimatizace  A/N ANO 

 kompletní sady pneumatik včetně disků (letní, zimní) A/N ANO 

 

 
1 ANO/NE 

„NÁKUP AUTOMOBILU PHEV“ 

Příloha č.1- Kupní smlouvy



/Jíloviště 188
252 02  Prcaha – západ

Tel.: 
e-mail: s

 
 
 
Příloha č. 2 k podání nabídky a zadávací dokumentace – číslo zakázky P23V0004 – 
SEZNAM SERVISNÍCH STŘEDISEK: 
 
 
Srba Servis PRODEJ: 
 
SRBA SERVIS s.r.o.      SRBA SERVIS s.r.o. 
Lhotecká 2099/2c      Příjezdní 188 
143 00  Praha 4 – Modřany    252 02  Jíloviště 
 
 
- paní 
mobilní telefon: +
e-mail:
 
 
Srba Servis Jíloviště SERVIS: 
 
SRBA SERVIS s.r.o. 
Příjezdní 188 
252 02  Jíloviště 
 
 
- pan 
mobilní telefon: +42
e-mail: 
 
- pan 
mobilní telefon: +
e-mail: 
 
- pan 
mobilní telefon: +
Tel:
e-mail: 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 2 Kupní smlouvy



Srba Servis Modřany SERVIS: 
 
SRBA SERVIS s.r.o. 
Lhotecká 2099/2c 
143 00  Praha 4 - Modřany 
 
 
- pan 
mobilní telefon: +420
e-mail:
 
- pan 
mobilní telefon: +420
e-mail:
 
 
 
 
 
 


